

# MEMORANDUM



To: All Interested Bidders  
Date: December 13, 2016  
Subject: Request for Quotation (RFQ) 17-0124OV  
New Operable Walls at the Bradenton Area Convention  
Center Arena, 1 Haben Boulevard, Palmetto, FL 34221  
Addendum #1

**Quoters are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on "Quote Form – Page 1" and made a part of the above named quoting and contract documents. Quote submitted without Acknowledgement of the Addendum will be considered incomplete.**

The following items are issued to add to, modify, and clarify the quote and contract documents. These items shall have the same force and effect as the original quoting document, and cost involved shall be included in the quote prices. Quotes are to be submitted on the specified quote date, and shall conform to the additions and revisions listed herein.

**The deadline to submit all inquiries concerning interpretation, clarification or additional information pertaining to this quote is December 9, 2016 at 5:00 PM.** This deadline has been established to maintain fair treatment for all potential quoters, while maintaining the expedited nature of the Economic Stimulus that the contracting of this work may achieve.

**Quoter Note 1:**

**Revise:** Replies are due on **December 20, 2016 at 3:00 PM.**

**(WAS:** December 21, 2016 at 3:30 PM).

**Quoter Note 2:**

**Replies to questions received from the quoters through December 9, 2016 at 5:00 PM.**

1. Please verify if the county will be providing dumpsters for the removal of the existing panels and track or will this be up to the winning contractor?

***Response: The Contractor shall be responsible for removing and legally disposing of all existing panels, track, hardware, and packaging debris from the property.***

2. I might be incorrect but I believe none of the participants in the bid meeting carries this certification/registration. Why would we need this? We are not touching the structural aspects of this scope being that we have been asked to use what is in place. In my opinion I doubt that the permitting is even required. I would like to suggest that the bidders submit a bid with and without this certification as we all have the opportunity to partner up with someone that has the certification and that can carry the paperwork on this.

Financial Management Department  
Procurement Division  
1112 Manatee Avenue West, Suite 803  
Phone number: (941) 749-3014

***Response: The Manatee County Building Department requires a certified contractor. The certified contractor need only register with Manatee County when awarded the bid. A registered contractor must hold a current Certificate of Competency in Manatee County. This also applies to any subcontractors the general contractor may hire.***

***Quoters Note: A copy of your certified contractor's license with the State of Florida shall be submitted with your Quote reply.***

This **Request for Quotation** is not a sealed bid process. Therefore, replies may be provided via email, to [olga.valcich@mymanatee.org](mailto:olga.valcich@mymanatee.org), OR via US Mail: Address - Manatee County Government, 1112 Manatee Avenue West, Suite 803; Attention: Olga Valcich, Bradenton, FL 34205.

Sincerely yours



 Melissa M. Wendel, CPPPO, Purchasing Official  
Manatee County Procurement Division